
Liikkeeseenlaskija: Pohjola Pankki Oyj 
Merkintäaika: 1.2. – 11.3.2016 
Laina-aika: noin 3 vuotta 
Kohde-etuus: Osakeindeksi 
Tuottokerroin: 112 % (vähintään 85 %) 
Merkintähinta: Vaihtuva, noin 112 % 
Minimimerkintä: 1000 euroa 
Merkintäpaikat: Osuuspankit, Pohjola Markets ja www.op.fi/joukkolainat

Pohjola Sijoitusobligaatio 
Saksa II/2016

* Oletuksella, että osakeindeksin arvonmuutos on 30 % ja tuottokerroin 112 %

Tavoitetuotto  
enimmillään

5,96 % p.a.*



• Laina-aika noin 3 vuotta

• Merkintähinta on vaihtuva noin 112 %*

• Ei merkintäpalkkiota

• Tuottokerroin 112 %**

• Nimellispääoma 100 % maksetaan takaisin, jos laina pidetään takaisinmaksupäivään (3.4.2019) 
asti (huomioi kuitenkin liikkeeseenlaskijariski).

sopii vähintään varovaiselle sijoittajalle
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Pohjola Sijoitusobligaatio Saksa II/2016
Kiinan osakemarkkinoilla nähty romahdus ja markkinaturbulenssi on heijastunut Saksan DAX®-osakeindekseihin. Kiinan 
talouskasvun hidastuminen on aiheuttanut huolta vientivetoisen Saksan talousnäkymistä. Hidastuvasta Kiinan kasvusta huo-
limatta saksalaisyhtiöt ovat kuitenkin vientivetoisuutensa turvin selkeitä voittajia euron heikennyttyä merkittävästi suhtees-
sa dollariin, joka on vahvistanut niiden kansainvälistä kilpailukykyä ja vientinäkymiä. Samalla Saksan teollisuus hyötyy 
euroalueen vauhdittuvasta talouskasvusta. Myös alhaisille tasoille painuneilla raaka-ainehinnoilla on positiivisia vaikutuk-
sia Euroopan kuluttajakysyntään piristyvän ostovoiman kautta ja saksalaiseen teollisuuteen alhaisempien raaka-ainehinto-
jen muodossa. Saksasta on myös viime aikoina tullut hyviä talousuutisia, muun muassa valtion budjetti oli viime vuonna 
reilusti ylijäämäinen.

Markkinoiden keskiöön nousseista Kiina-murheista huolimatta näemme Kiinan näkymät verrattain vakaiksi. Maan talouskasvu 
jatkaa hidastumistaan, mutta iso kuva on tämän osalta säilynyt ennallaan, eikä minkäänlaisesta romahduksesta ole edelleenkään 
merkkejä. Kiinan keskuspankin muokatessa toimintatapojaan johdonmukaisempaan suuntaan arvioimme markkinoiden huolien 
vähitellen rauhoittuvan.

Euroopan nollakorkoympäristön myötä vaihtoehtoisten sijoitusten heikot tuottonäkymät ja EKP:n elvytystoimet antavat edellytyk-
siä eurooppalaisosakkeiden nykyistä korkeammille arvostustasoille. Pidämme lisäksi mahdollisena, että EKP laajentaa velkakirjojen 
osto-ohjelmaansa kuluvan vuoden aikana, joka tarjoaisi oman lisätukensa osakemarkkinoille. DAX®in arvostustaso on tällä hetkellä 
selvästi useimpia eurooppalaisindeksejä alhaisempi, joka viittaisi verrattain vahvaan nousupotentiaaliin. Lisäksi Saksalle tärkeän 
autoteollisuuden arvostustaso on painettu Euroopassa erittäin alhaiselle tasolle. Tämän tyyppisissä skandaalitilanteissa markkinat 
tyypillisesti ylireagoivat ja arvostustasoille on hyvät edellytykset elpyä seuraamusten selventyessä.

Indeksissä on mukana suurimmat saksalaiset yritykset

Lainan kohde-etuutena on Deutsche Börsen julkaisema 30 suurinta saksalaista yhtiötä sisältävä hintaindeksi DAX® Price EUR (DA-
XK). Indeksi ei ota huomioon osinkoja. Kaikki yhtiöt indeksissä on listattu Frankfurtin pörssissä. Indeksi kuvaa hyvin Saksan osa-
kemarkkinoita, sillä näiden 30 yhtiön markkina-arvot muodostavat yhdessä lähes 80 % koko Saksan osakemarkkinoista. Raken-
nusteollisuuden lisäksi indeksissä on mukana kaikki Saksan talouteen vaikuttavat toimialat kuten esimerkiksi autoteollisuus, pan-
kit, teknologiasektori ja yleishyödylliset palvelut. Yhtiöt indeksiin valitaan niiden markkina-arvon ja suuren kaupankäyntivolyymin 
perusteella. Indeksin koostumus tarkistetaan vuosittain ja painot indeksissä lasketaan yhtiöiden vapaasti vaihdettavien osakkeiden 
markkina-arvon perusteella neljännesvuosittain. Indeksi on perustettu 1.7.1988 ja sitä käytetään laajasti. Sijoittamalla Pohjola Si-
joitusobligaatio Saksa II/2016 -lainaan sijoittaja pääsee helposti hyötymään Saksan osakemarkkinoiden mahdollisesta noususta ni-
mellispääomaturvatusti (huomioi kuitenkin liikkeeseenlaskijariski). Sijoittajan ei tarvitse myöskään huolehtia osakevalintaproses-
sista, vaan se tapahtuu osakeindeksin sääntöjen mukaan.

Lähde: OP Pankkiiriliike, Bloomberg, Pohjola Markets ja The Wall Street Journal

* Emissiokurssi on vaihtuva, korkeintaan 115 %.
* *Tuottokerroin on alustava ja se vahvistetaan liikkeeseenlaskupäivänä. Tuottokerroin on vähintään 85 %.

Suurimmat yhtiöt indeksissä painon mukaan 11.1.2016

Nimi Toimiala Paino %

Bayer AG Perusteollisuus 9,67

Allianz SE Finanssi 8,45

Daimler AG Kulutustavarat 8,35

SAP SE Teknologia 8,23

Siemens AG Teollisuustuotteet 7,92

BASF SE Perusteollisuus 7,16

Indeksin yhtiöiden toimialat painon mukaan 11.1.2016 

Kulutustavarat

Perusteollisuus

Finanssi

Teollisuustuotteet

Teknologia

Terveydenhuolto

Telekommunikaatio

Yleishyödylliset palvelut

Palvelut



Sijoittajalle maksettavan tuoton laskeminen:

Sijoituksen tuotto on sidottu saksalaiseen osakeindeksiin (DAX® Price 

Index). Osakeindeksin arvonmuutos lasketaan lähtö- (16.3.2016) ja lop-

puarvon (18.3.2019) välisenä arvonmuutoksena. Arvonmuutos voi olla 

enintään 30 %. Laina-ajan päättyessä hyvitys lasketaan siten, että osa-

kekorin positiivinen arvonmuutos kerrotaan tuottokertoimella 112 %**. 

Mikäli lainaehtojen mukainen osakekorin kehitys eräpäivänä on ne-

gatiivinen tai nolla, hyvitystä ei makseta. Sijoittajille maksetaan erä-

päivänä kuitenkin vähintään lainan nimellisarvo. Tällöin lainan efek-

tiivinen vuotuinen tuotto on ylikurssin vuoksi negatiivinen (-3,65 %). 

Lainalla ei ole vakuutta.

Esimerkkejä osakeindeksin kehityksestä ja lainan 
hyvityksen laskemisesta

Esimerkki 1 Esimerkki 2

Osakeindeksin 
arvonmuutos on 

positiivinen
Suurin mahdolli-

nen tuotto

Osakeindeksin 
arvonmuutos on 

negatiivinen
Pienin mahdolli-

nen tuotto

Emissiokurssi 112% 112%

Merkintäpalkkio 0% 0%

Sijoituksen nimellisarvo, € 15 000 € 15 000 €

Sijoittaja maksaa, € 16 800 € 16 800 €

Osakeindeksin 
arvonmuutos**

30,00% -100%

Tuottokerroin* 112,00% 112,00%

Hyvitys 33,60% 0,00%

Sijoittajalle maksetaan, € 20 040 € 15 000 €

Todellinen vuosituotto 5,96% -3,65%
Kuva: Osakeindeksin arvonmuutos lasketaan lähtöarvon ja päät-
tymisarvon välisenä arvonmuutoksena siten, että se voi olla enin-
tään 30 %. Kuvaaja kertoo osakekorin arvonmuutoksen eri vaih-
toehdot ja vastaavat hyvitykset tuottokertoimella 112 % (alustava, 
vähintään 85 %).

Osakeindeksin arvonmuutos

*Tuottokerroin on alustava (vähintään 0,85). Se vahvistetaan viimeis-
tään liikkeeseenlaskupäivänä
**Osakeindeksin arvonmuutos: Loppuarvo/Lähtöarvo-1, mutta enin-
tään 30 %
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Esimerkeissä ei ole otettu huomioon verovaikutuksia Esimerkit eivät kuvasta lainan historiallista tai odotettua kehitystä

Joukkolainan riskit
Jos joukkolaina pidetään takaisinmaksupäivään (3.4.2019) asti, sen 
nimellispääomaan ei kohdistu osake-, korko- tai valuuttamarkki-
noiden riskiä. Liikkeeseenlaskija maksaa sijoittajalle eräpäivänä 
vähintään lainan nimellisarvon (katso myös Liikkeeseenlaskijaris-
ki). Mikäli sijoittaja myy lainan ennen eräpäivää, hänellä saattaa 
olla esimerkiksi markkinakehitykseen liittyvä riski, minkä johdosta 
voi syntyä luovutustappiota. Myös lainaehtojen mukaisen ennen-
aikaisen takaisinmaksun tapahtuessa maksettava määrä voi olla 
yli tai alle lainan nimellisarvon. Yleisesti voidaan sanoa, että lai-
nan ostohetken ja myyntihetken tai ennenaikaisen takaisinmaksu-
hetken välisenä aikana esimerkiksi korkotason nousu voi laskea 
lainan arvoa. Vastaavasti yleisen korkotason lasku puolestaan voi 
nostaa lainan arvoa. Lisäksi lainan tuottoon aina vaikuttaa myös 
kohde-etuuden kehitys. Jos laina pidetään takaisinmaksupäivään 
asti eikä maksettavaa hyvitystä muodostu, on lainan efektiivinen 
vuotuinen tuotto ylikurssin vuoksi negatiivinen (-3,65 %). Mak-
settua ylikurssia ei palauteta.

Liikkeeseenlaskijariski
Liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukykyyn liittyvällä riskillä tarkoi-
tetaan riskiä siitä, että liikkeeseenlaskija tulee maksukyvyttömäk-
si eikä pysty vastaamaan maksuvelvoitteistaan. Sijoittaja voi liik-
keeseenlaskijan mahdollisen maksukyvyttömyyden johdosta me-
nettää sijoittamansa pääoman sekä mahdollisen tuoton kokonaan 
tai osittain.
Pohjola Pankki Oyj on vakaa vuonna 1902 perustettu liikepankki 
ja OP Ryhmän keskusrahalaitos.
OP Osuuskunta on Pohjola Pankki Oyj:n ainoa osakkeenomistaja.
Pohjola Pankki Oyj:n kansainvälinen luottokelpoisuusluokitus on 
Aa3 (Moody’s) ja AA- (Standard & Poor’s), mikä vastaa vahvaa 
luottokelpoisuutta (tilanne 20.1.2016).



Pohjola Pankki Oyj
Kotipaikka: Helsinki, Y-tunnus 199920-7

PL 308, 00101 Pohjola
www.op.fi
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Jälkimarkkinakaupankäynti:
OP Osuuskunnan ja jäsenosuuspankkien ja Helsingin OP Pankki Oyj:n 
konttoreissa otetaan vastaan Lainaa koskevia osto- ja myyntitarjouk-
sia. Päivittäiseen hinnanmuodostukseen vaikuttaa osake-, korko-, ja 
valuuttamarkkinoiden sekä näiden johdannaismarkkinoiden kehitys.

Lainaan liittyvät kulut ja palkkiot
Lainan säilytyksestä peritään säilytyspalkkio, jonka osuuspankin omis-
tajajäsen tai Helsingin OP Pankin etuasiakas voi maksaa bonuksillaan.

Strukturointikustannus
Lainan strukturointikustannus perustuu lainan sisältämien korko- ja 
johdannaissijoitusten arvoille arvostuspäivänä 19.1.2016. Vuotuinen 
strukturointikustannus on noin 0,875 % p.a. lainan nimellisarvosta. 
Strukturointikustannus määritellään lainakohtaisesti. Sen suuruus riip-
puu mm. markkinaolosuhteista, kuten korkotason ja markkinavolatili-
teetin muutoksista. Strukturointikustannus sisältää kaikki liikkeeseen-
laskijalle lainasta aiheutuvat kulut, kuten liikkeeseenlasku-, lisenssi-, 
materiaali-, markkinointi-, selvitys- ja säilytyskustannukset. Struktu-
rointikustannus ei sisällä merkintäpalkkiota.
Laina on osa liikkeeseenlaskijan varainhankintaa.

Ehto lainan liikkeeseenlaskun toteutumiselle:
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus perua lainan liikkeeseenlasku, mikäli 
merkintöjen määrä jää alle kolmen miljoonan euron. Liikkeeseenlaskija 
peruuttaa lainan liikkeeseenlaskun, mikäli tuottokerroin jää alle 85 %.

Ennenaikainen takaisinmaksu
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus maksaa laina ennenaikaisesti takaisin 
ilman erityistä syytä, jolloin Liikkeeseenlaskija maksaa sijoittajalle ta-
kaisin nimellisarvon kokonaisuudessaan sekä Lainan päättymishetken  
 

markkina-arvoisen tuoton, joka voi olla nolla. Sijoittaja menettää mah-
dollisesti maksamansa ylikurssin.

Jos Liikkeeseenlaskija päättää maksaa Lainan ennenaikaisesti takaisin 
ennen sovittua takaisinmaksupäivää Lainaan soveltuvan Suojausinstru-
menttiin kohdistuneen lainmuutoksen, Suojausinstrumentin ylläpidosta 
johtuvan kulujen kasvun tai Suojausinstrumentissa tapahtuneen häi-
riön vuoksi, Liikkeeseenlaskija maksaa sijoittajille Laskenta-asiamie-
hen hyvän markkinatavan mukaisesti määrittelemän Lainalla Suojau-
sinstrumentin muutoshetkellä olevan markkina- arvon, joka voi olla 
yli tai alle Lainan nimellisarvon.

Lisenssi
Pohjola Pankki Oyj:llä on oikeus käyttää alla olevaa indeksiä tämän 
obligaatioemission yhteydessä. Pohjola Pankki on velvollinen sisällyt-
tämään seuraavan tekstin markkinointimateriaaliin:

"DAX® Price Index (Index Trademark) is a registered trademark of Deutsche 
Börse AG. This financial instrument is neither sponsored nor promoted, 
distributed or in any other manner supported by Deutsche Börse AG (the 
"Licensor"). Neither the publication of the Index by the Licensor nor the 
granting of a license regarding the Index as well as the Index Trademark 
for the utilization in connection with the financial instrument or other se-
curities or financial products, which derived from the Index, represents 
a recommendation by the Licensor for a capital investment or contains 
in any manner a warranty or opinion by the Licensor with respect to the 
attractiveness on an investment in this product.” Saadakseen täydelliset 
tiedot liikkeeseenlaskijasta ja Pohjola Sijoitusobligaatio Saksa II/2016 lai-
nasta, sijoittajan on tutustuttava sekä Finanssivalvonnan hyväksymään ja 
Pohjolan 28.5.2015 julkaistuun ja 6.7.2015, 5.8.2015, 23.10.2015, 28.10.2015 
sekä 2.12.2015 täydennettyyn joukkovelkakirjaohjelman esitteeseen että 
lainakohtaisiin ehtoihin. Ohjelmaesite ja lainakohtaiset ehdot ovat saata-
villa merkintäpaikoissa sekä osoitteessa www.op.fi/joukkolainat. 

Pohjola Sijoitusobligaatio Saksa II/2016 ehtojen tiivistelmä

Liikkeeseenlaskija:
Pohjola Pankki Oyj

Lainan nimi:
Pohjola Sijoitusobligaatio SaksaII/2016

Kohde-etuus:
Saksalainen osakeindeksi (DAX® Price 
Index) 

Velkakirjojen muoto: 
Arvo-osuusmuotoinen

Velkakirjojen nimellisarvo: 
1 000 euroa (minimimerkintä)

Merkintäaika:
1.2.2016 – 11.3.2016

Merkinnän maksu:
Maksetaan merkintähetkellä

Liikkeeseenlaskupäivä:
16.3.2016

Eräpäivä:
3.4.2019

Emissiokurssi:
Vaihtuva, noin 112 % (enintään 115 %)

Vakuus:
Ei vakuutta

Verotus:
Lainan tuotto on lähdeveronalainen, mi-
käli se pidetään takaisinmaksupäivään 
(3.4.2019) asti. Mikäli laina myydään en-
nen eräpäivää, syntynyt luovutusvoitto/- 
tappio on pääomaverotuksen alaista.

Takaisinmaksumäärä:
Arvo-osuuksien omistajille maksetaan 
eräpäivänä lainan nimellispääoma sekä 
mahdollinen hyvitys.

Noteeraus:
Laina haetaan noteerattavaksi NASDAQ 
OMX Helsinki Oy:öön, mikäli liikkeeseen 
laskettu määrä on vähintään Pörssin 
sääntöjen mukainen vähimmäismäärä.

VASTUUVARAUMA 
Pohjola Pankki Oyj on laatinut tämän materiaalin markkinointitarkoituk-
sessa. Materiaali ei ole täydellinen kuvaus tuotteesta tai siihen liittyvistä 
riskeistä. Annetut tiedot ja näkemykset edustavat Pohjola Pankki Oyj:n 
mielipidettä ja niitä voidaan muuttaa ilman erillistä ilmoitusta. Annettu-
ja tietoja ei ole tarkoitettu sijoitusneuvoksi, tarjoukseksi tai kehotukseksi 
antaa tarjous rahoitusvälineen ostamisesta tai myymisestä. Materiaalissa 
ei huomioida kenenkään yksittäisen henkilön sijoitustavoitteita, taloudel-
lista asemaa, sijoituskokemusta ja -tietämystä tai muita seikkoja. Ennen 
sijoituspäätöksen tekemistä on suositeltavaa hankkia asiantuntijaneuvoja. 
On tärkeää muistaa, että historiallinen kehitys ei ole tae tulevista tuotois-
ta. Mikäli esimerkeissä on käytetty historiallisia markkina-arvoja, mark-
kina-arvot on määritetty käyttäen hyväksi julkisesti luotettavina pidetyis-
tä lähteistä saatua tietoa ja Pohjola on antanut ne vilpittömässä mielessä 
sen näkemyksen mukaan, joka Pohjolalla on markkina-arvosta arvostus-
hetkellä. Pohjola Pankki Oyj ei ole eikä pyri olemaan vero-, kirjanpito- tai 
lainopillinen neuvonantaja missään toimipaikassaan. Tätä asiakirjaa ei 
saa jäljentää, jakaa eikä julkaista missään tarkoituksessa ilman Pohjola 
Pankki Oyj:n suostumusta.

RISKILUOKITUS: MATALA RISKI. PÄÄOMATURVA. 

Strukturoidut sijoitustuotteet, joissa nimellispääoma 

palautetaan eräpäivänä, mikäli liikkeeseenlaskija 

on maksukykyinen. Sijoituksessa voi olla enintään 

15 % ylikurssia. Pääomaturva on voimassa ainoas-

taan eräpäivänä eikä se kata ylikurssia eikä sijoitta-

jan maksamia palkkioita ja kuluja. Liikkeeseenlas-

kijan takaisinmaksukykyyn liittyvä riski on kuvattu 

tässä markkinointiesitteessä. Lisätietoja riskiluoki-

tuksesta Suomen Strukturoitujen Sijoitustuotteiden 

yhdistys ry:n (Finnish Structured Products Asso-

ciation) Internet –sivuilta www.sijoitustuotteet.fi. 


